Item in possessiones Fewlsewbathy sessiones jobagionales in quarta 
residentes quatuor ad quas addiderunt de possessione Javanfalwa sex sessiones 
jobagionales similiter in quarta residentes ex quibus domino Nicolao de Zeech 
cessit una quarta sessio jobagionalis in fine eiusdem possessionis a parte 
meridionali cuius acies tendit ad orientem in qua nunc Thripol ad presens 
resideret. Restat indivise due quarte sessiones jobagionales, quarum una 
rectificata est domino Job que eidem rectificari debebat in Sarad, alia rectificata 
est in Rowazfalva. Item putens non decurrens. Item in predio Darwas sessiones 
penitus deserte medio octo et octave similiter octo ex quibus domino Nicolao de 
Zeech cesserunt una media et une octava. In fine eiusdem predii a parte 
meridionali cuius acies ad orientem in quarum una scilicet media Blasius 
Parvus, in secunda videlicet octava Gallus Thot alias residenciam fecissent, item 
predio Chebed sessiones deserte quarte sex, ad quas addiderunt de predio 
Alsobathy quatuor octavas sessiones desertas, ex quibus domino Nicolao de 
Zeech cessit una quarta deserta in fine eiusdem predii a parte occidentali in qua 
Mathias Rekethyesy et Thywadar residenciam fecissent; item in predio Zephel 
sunt sessiones penitus deserte duodecim quarte ex quibus domino Nicolao de 
Zeech cessit una quarta sessio deserta in fine eiusdem predii a parte meridionali 
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cuius acies tendit ad orientem in qua alias Martinus Waak residenciam fecisset, 
restant indivise quatuor quarte sessiones deserte que rectificabuntur in predio 
Wyzes, item in predio Phygfalva, sessiones penitus deserte octave octo ex 
quibus domino Nicolao de Zeech cessit una octava sessio deserta in fine 
eiusdem predii a parte meridionali in qua Petrus Bazo alias resedisset, item in 
predio Wyzes sessiones penitus deserte quarte quatuor ad quas addiderunt de 
predio Zephel quatuor quartas sessiones desertes ex quibus domino Nicolao de 
Zeech cessit una quarta in fine eiusdem predii a parte meridionali in qua alias 
Danch Rewz resedisset, item putens non decurrens. Item in predio Alsobathy 
sessiones penitus deserte octave duodecim ex quibus domino Nicolao de Zeech 
cessit una octava, in fine eiusdem predii a parte septemtrionali cuius acies tendit 
ad occidentem in qua Stephanus Fyas, Paulus Rwsa et Symon Stancz alias 
resedissent, restant indivise quatuor octave sessiones deserte que rectificate sunt 
in predio Chebed, item in predio Leweles sessiones deserte octave octo ex 
quibus domino Nicolao de Zeech cessit una octava in fine eiusdem predii a 
parte meridionali in qua Johannes Fekethew alias residenciam fecisset, item in 
predio Rekatho sessiones penitus deserte octave octo ex quibus domino Nicolao 
de Zeech cessit una octava in fine eiusdem predii a parte meridionali cuius acies 
tendit ad orientem in qua Petrus Simandy et Georgius Thot alias residenciam 
fecissent. Item promontorium tam ad possessionem Sarad quam Chene, 
Ivanfalwa, Felsewbathy, Darwas, Chebed, Zephel, Phygfalwa, Wyzes, 
Alsobathy, Leweles, Rekatho predia pertinens extendit se ad iugera regalia tria 
milia, item silve permissionales extendunt se ad jugera regalia mille et 
quingenta, item silve usuales extendunt se ad jugera regalia mille et quingenta, 
item terre arabiles tam ad possessionem Sarad quam suarum pertinenciarum 
pertinentes extendunt se ad jugera regalia noningenta, item prata extirpata tam 
ad possessione Sarad quam suarum pertinenciarum pertinencia extendunt se ad 
falcastra viginti quatuor. Item alia prata tam ad possessionem Sarad quam 
suarum pertinenciarum pertinencia extendunt se ad falcastra septuaginta sex. 
Item Paulus Thar de Bechen in personis reverendi domini domini prepositi et 
capituli ecclesie Albensis estimacioni, sequestracioni et statucioni promontorii, 
foneti, Danoby vadi, insularum, piscinarum intra fossatum, aque ex parte 
possessionis Bechen ac silvarum supra promontorium a parte meridionali intra 
veras metas eiusdem possessionis Bechen existentem habitarum, dum 
huiusmodi estimacio, sequestracio et statucio in opido Cherewgh fieri debebant 
contradiccionis velamine obviasset habitaque prescriptorum castrorum, 
castellorum, opidorum, civitatum, villarum, possessionum, porcionumque et 
jurium possessionariorum dicti domini Job de Gara, legittima et condigna 
estimacione et sequestracione directam et equalem medietatem directe et equalis 
quarte partis, eorundem castrorum, castellorum, opidorum, civitatem, villarum, 
possessionum porcionumque et jurium possessionariorum simulcum suis 
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cunctis et singulis utilitatibus prelibata domino Nicolao de Zeech per eundem et 
suas heredes tamdiu quosque eadem et eedem in condigna estimacione et valore 
earundem juxta regni consuetudinem per prefatum dominum Job redimentur 
prenominati vestri homines dictis nostris testimoniis presentibus, titulo pignoris 
statuissent et comisissent possidendum, tenendum pariter et habendum 
contradiccione ipsius domini Job non obstante, seriem autem omnium et 
singulorum premissorum juxta fassionem prefatorum vestrorum scilicet 
palatinalium et nostrorum hominum in viginti tribus foliis pergameni 
conscriptarum sigillique nostri maioris appensione consignatam eidem vestre 
magnificencie duximus amicabiliter rescribendum. 

Datum quadragesimo die diei ultime execucionis prenotate, anno Domini 
millesimo quadrigentesimo septuagesimo octavo.  

III. 

the 16th of December 1479, Buda  
Original: MOL, Dl. 18297; hanging seal by a white-red cord, felt down 

Stephen Báthory, judge of prince Matia Court, attests that the two 

brothers Nicholas and Jacob Bánffy of Limba acquitted themselves of their 
money to Nicholas of Zech for those parts of Şarad proceeded from the 
daughter quarter of his grandmother Hellene. 

Nos, comes Stephanus de Bathor, judex curie serenissimi principis 

domini Mathie, Dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, etc., 
memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit 
universis, quod magnificus Nicolaus de Zeech, onera et quelibet gravamina 
egregiorum Nicolai, Stephani et Thome, filiorum suorum, ad infrascripta 
firmiter observanda super se assumendo coram nobis personaliter constitutus 
est, confessus in hunc modum: quod quia magnifici Nicolaus, comes 
Posoniensis et Jacobus Banffy de Alsolindwa sibi de et super jure quartalicio 
condam generose domine Elene, filie videlicet condam magnifici Nicolai de 
Gara, alias dicti regni Hungarie palatini avie, scilicet ipsius Nicolai de Zeech 
eidem de quadam possessione Sarad vocata et eius pertinenciis in comitatu 
Chanadiensi (!)1 existente, nunc erga manus prefatorum Nicolai et Jacobi 
Banffy habita iuxta regni consuetudinem provenire debentibus pecuniaria 
solucione mediante, congruam et omnimodam impedissent satisfaccionem ob 
hoc ipse Nicolaus de Zeech in sua ac prefatorum filiorum suorum nominibus et 

1 Thus the text. The settlement is in the county of Timiş. 
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in personis, eosdem Nicolaum et Jacobum, super huiusmodi omnimoda 
satisfaccione prescripti juris quartalicii ad plenum contentus quittos expeditos 
atque modis omnibus absolutos reddidisset et commisisset, immo reddidit et 
commisit coram nobis vigore et testimonio presencium literarum nostrarum 
sigillo nostro maiori autentico impendenti communitarum mediante. 

Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beate Lucie virginis, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. 

https://biblioteca-digitala.rohttps://biblioteca-digitala.ro

DISPUTA ÎN LEGĂTURĂ CU DIJMELE BISERICEŞTI 
DIN CARANSEBEŞ ŞI CĂVĂRAN (1500) 

Viorel Achim 

1. În anii 1499-1500 a avut loc o dispută între episcopul de Cenad şi 

oraşele Sebeş (azi Caransebeş) şi Caran (azi Căvăran) în legătură cu dijmele 
bisericeşti din cele două aşezări situate în partea de răsărit a Banatului. Disputa 
s-a referit la cuantumul dijmelor pe care locuitorii de aici le datorau episcopiei 
catolice. Ea a fost soluţionată în faţa unui tribunal numit de regele Vladislav II, 
care a dat o sentinţă favorabilă celor două oraşe.